

SINAPI - SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL

PCI.818.01 - COMPOSIÇÕES DATA DE EMISSÃO: 17/05/2022 00:10:19

ATIVAS ANALÍTICAS COM

CUSTO

DATA REFERÊNCIA TÉCNICA: 16/05/2022

CLASSE/TIPO	CÓDIGOS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	custo unit	custo total
FUES	COMP 04	SUMIDOURO EM PEDRA COM LONA 150 MICRAS, TAMANHO 2,5 M DIATEMETRO, H = 3,20 METROS	M		R\$	R\$
COMPOSICAO	101207	ESCAVACAO MECANICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA, CAPACIDADE DE 0,78 M3	M3	15,7	10,53	165,32
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1	16,92	16,92
COMPOSICAO	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2	20,34	40,68
COMPOSICAO	4730	PEDRA RACHAO PARA PREENCHIMENTO	M3	15,1	58,19	878,67
COMPOSICAO	3777	FORNECIMENTO/INSTALACAO LONA PLASTICA PRETA ESPESSURA 150 MICRAS.	M3	5,6	1,85	10,36
					total unit R\$	1.111,95

Alexandre Menegazzo
Engenheiro Civil - CREA/RS 167278